Вилючинский городской округ
закрытое административно-территориальное

образование город Вилючинск
Камчатского края

АДМИНИСТРАЦИЯ

Победы ул., д.1,

г.Вилючинск, 684090
тел.: (415-35)3-22-06

факс: (415-35) 3-56-03
E-mail: avgo@viladm.ru

http:// www.viluchinsk-city.ru
ОКПО 22913563, ОГРН 1024101224828

ИНН/КПП 4102002396/410201001

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

№ вопроса 3578

Уважаемая Оксана Алексеевна!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в

рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».
По существу Вашего обращения и на основании состоявшегося 02.10.2024

телефонного разговора сообщаем следующее.
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2021 № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" в Вилючинском городском округе
реализованы различные формы получения образования: очная, очно-заочная,
семейная, смешанная форма обучения и самообразование. Форму обучения
родитель (законный представитель) ребенка в праве выбирать самостоятельно с
учетом индивидуальных особенностей и возможностей ребенка.

При выборе смешанной формы обучения количество часов для изучения
определенных видов предметов регламентируется каждым образовательным
учреждением самостоятельно. Однако по заявлению родителя (законного
представителя) количество часов по определенным дисциплинам может
корректироваться в большую или меньшую сторону в зависимости от
рекомендаций комиссии ТПМК и лечащего врача.

Настоящим сообщаем, что на уровне МБОУ СШ № 3 Ваш вопрос рассмотрен.
Обучающемуся были добавлены учебные часы на 2024-2025 учебный год.

mailto:avgo@viladm.ru
http://www.viluchinsk-city.ru/

2

Глава Вилючинского
городского округа

[SIGNERSTAMP1]

И.В. Головчак

Исполнитель:
Рыбальченко О.Р.
тел. 8(41535) 3-18-63